
UCHWAŁA NR 168/XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wpisowego i udziałów w Myślenickiej Spółdzielni Energetycznej w Myślenicach. 

Działając na podstawie art. 9 i art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 poz.1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Myślenicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z tytułu członkostwa w Myślenickiej Spółdzielni Energetycznej, Gmina Myślenice: 

1) wniesie wpisowe w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych), 

2) obejmie 100 (słownie: sto) udziałów o łącznej wartości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy 
złotych), 

- w terminach wskazanych w Statucie Spółdzielni. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47741B1F-6838-4817-AA0B-B71E025BF156. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z planowanym przystąpieniem Gminy Myślenice do tworzonej Myślenickiej Spółdzielni 
Energetycznej, niezbędne jest uregulowanie kwestii finansowych związanych z członkostwem gminy w tej 
spółdzielni. Zgodnie z przepisami Prawa spółdzielczego oraz planowanym statutem spółdzielni, członek 
założyciel zobowiązany jest do wniesienia wpisowego oraz objęcia udziałów. 

Przedmiotowa uchwała określa wysokość wpisowego oraz liczbę i wartość udziałów, jakie Gmina Myślenice 
wniesie do spółdzielni. Proponowana wysokość udziałów – łącznie 20 000,00 zł oraz wpisowego – 100,00 zł – 
jest zgodna z zasadą gospodarności i ma charakter symboliczny, służąc jednocześnie zapewnieniu formalnego 
udziału gminy w strukturze członkowskiej spółdzielni. 

Wniesienie tych środków umożliwi Gminie Myślenice realizację zadań związanych z transformacją 
energetyczną, w tym rozwijanie lokalnych źródeł energii odnawialnej, obniżanie kosztów energii 
w jednostkach samorządu terytorialnego oraz promowanie rozwiązań prosumenckich wśród mieszkańców. 
Uchwała stanowi również podstawę do ujęcia przedmiotowych środków w budżecie gminy i podjęcia przez 
Burmistrza odpowiednich działań wykonawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47741B1F-6838-4817-AA0B-B71E025BF156. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 168/XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


